
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τριμερούς σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «HELLENiQ 
ENERGY ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» 
(ως δωρήτριας) και της εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» 
(ως προμηθευτή).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και ημε-
ρησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 
μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Πάρου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε 
υπάλληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα 
καθήκοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, 
β’ εξαμήνου έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. YΠ 1164 (1)
Έγκριση τριμερούς σύμβασης δωρεάς μεταξύ 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 

«HELLENiQ ENERGY ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜ-

ΜΕΤΟΧΩΝ» (ως δωρήτριας) και της εταιρείας με 

την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙ-

ΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 144 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251),

β) της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4084

41521



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41522 Τεύχος B’ 4084/12.07.2024

γ) της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

δ) του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ιβ) του π.δ.32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ιγ) της υπό στοιχεία 84913ΕΞ2024/17.6.2024 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας Οικονομικών 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472),

ιδ) της υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 (Β’ 942) κοινής 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

2. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της σύμβασης δωρεάς παροχής υπηρεσιών μεταξύ του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της Ανώ-
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία «HELLENiQ ENERGY 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (ως δωρήτριας) 
και της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥ-
ΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙ-
ΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προμηθευτή) προκειμένου να τύχει 
απαλλαγής του Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς.

3. Την από 01-07-2024 σύμβαση δωρεάς παροχής 
υπηρεσιών, που συνήφθη μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗ-
ΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «HELLENiQ ENERGY ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (ως δωρήτριας) και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως προ-
μηθευτή).

4. Την υπό στοιχεία 54410/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/11.7.2024 Ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
σχετικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις της παρούσας.

5. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη στον κρατι-
κό προϋπολογισμό και ότι η εν λόγω δωρεά έχει κοινω-
φελή χαρακτήρα με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του 
άρθρου 14 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο 
ΜΟΝΟ

Εγκρίνεται η από 01-07-2024 σύμβαση δωρεάς με-
ταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), 
όπως εκπροσωπήθηκε από τον Υπουργό Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, τον Υπουργό Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και τον Υφυπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών αρμόδιο για τη 
φορολογική πολιτική, της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «HELLENiQ ENERGY ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (ως δωρήτριας) και της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝ.ΙΚΕ» (ως 
προμηθευτή) με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών 
μίσθωσης τεσσάρων ολοκληρωμένων Συστήματος 
μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ) μετά των 
παρελκομένων αυτών καθώς και για την παρεχόμενη 
υπηρεσία πτητικού έργου (ΣμηΕΑ) με σκοπό την ενα-
έρια επιτήρηση επιλεγόμενων περιοχών περιαστικών 
δασικών περιοχών για την αποτελεσματική πρόληψη 
των δασικών πυρκαγιών και την κάλυψη λοιπών επιχει-
ρησιακών αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος κατά 
την αντιπυρική περίοδο έτους 2024 και με συνολική 
διάρκεια από 01.07.2024 έως και 31.08.2024, συνολι-
κής αξίας εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00€), 
μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Η απαλλαγή από το 
ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και της παροχής υπη-
ρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο προμηθευτή 
προς τον δωρητή παρέχεται σύμφωνα με τους όρους 
και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην Α. 1050/2020 
(Β’ 942) και την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών  Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΧΡΙΣΤΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΗΜΑΣ

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41523Τεύχος B’ 4084/12.07.2024

      Αριθμ. απόφ. 620  (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-

ρών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 

ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

του μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου 

Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 και την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και συγκεκριμένα: 

α. Την περ. (δ) της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει 
το πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανω-
τέρω νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μόνιμοι και οι 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού,

β. το άρθρο 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

γ. το άρθρο 20, με το οποίο καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94) 

που ορίζει ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β’ 6713/2021).

10. Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ: Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) από-
φαση του Δημάρχου, σχετική με την τοποθέτηση του 
προσωπικού στις οργανικές μονάδες.

11. Τις υπ’ αρ. 9193/23.5.2024 και 11726/26.6.2024 
βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 
έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις στους αντίστοι-
χους Κ.Α. ως εξής:

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες Κ.Α 10-6012 
το ποσό των 14.230,00 € και Κ.Α. 10-6022 το ποσό των 
6.000,00 €.

Β. Τεχνικές και Πολεοδομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 5.500,00 €. 

Γ. Διοικητικές Υπηρεσίες ΚΑ 15-6012 το ποσό των 
1.000.00 €. 

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
στο μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου και συγκε-
κριμένα:

- Για τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων και υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων.

- Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
τους υποστήριξη.

- Για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν 
από την μεταφορά πρόσθετων αρμοδιοτήτων οι οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από την μεταφορά προσωπικού.

- Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 
διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

- Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων.

- Την υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργήθηκαν λόγω 
της υποστελέχωσης των υπηρεσιών αλλά και λόγω του 
φόρτου εργασίας στις υπηρεσίες των καταργημένων 
νομικών προσώπων και της δημοτικής επιχείρησης του 
Δήμου.

- Τις ανάγκες που δημιουργούνται σε όλους τους οι-
κισμούς και τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες λόγω 
της τουριστικής περιόδου και οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών - Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, και των Τεχνικών Υπηρεσιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 87/24-5-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών.

14. Το υπ’ αρ. 184/28-6-2024 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης, Εξυπηρέτησης 
του πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας.

15. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41524 Τεύχος B’ 4084/12.07.2024

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 10-
6012 και 10-6022 (Οικονομικές Διοικητικές και Λοιπές 
Υπηρεσίες διοικητικού χαρακτήρα).

Για τρεις (3) μόνιμους και ΙΔΑΧ υπαλλήλους, των Δι-
οικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία.

Β. Για ένα μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών που αμείβεται από τον Κ.Α. 30-6012, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία.

Γ. Για δύο μόνιμους υπαλλήλους, κατηγορίας/κλάδου 
ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ειδικότητας Μαγείρων και ΔΕ 
Διοικητικού Οικονομικού του Τμήματος Κοινωνικής Μέ-
ριμνας και Προστασίας της Δ/νσης Διοικητικής Οργάνω-
σης, Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας, 
που αμείβονται από τον Κ.Α. 15-6012, έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
26.730,00 € η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογι-
σμού του οικ. έτους 2024 ως εξής:

Κ.Α 10-6012 με το ποσό των 14.230,00 €
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 6.000,00 €
Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 5.500,00 €
Κ.Α. 15-6012 με το ποσό των 1.000.00 €.
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 

να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για 
το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γί-
νεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 
των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου  79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτι-
κού Καταστήματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 9 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 899 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, β’ εξα-

μήνου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6122/18.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΔΖ9ΟΡ1Φ-ΝΣΖ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανά-
θεσης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημοτικών 
Ενοτήτων Μιδέας, Ναυπλίου,Νέας Τίρυνθας και Ασίνης.

5. Την υπ’ αρ. 18037/10.7.2024 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

6. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλή-
λους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων στις 
Δημοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας, Νέας Τίρυνθας 
και Ασίνης κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως 31/12/2024, την υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
έκαστος, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-
ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμή-
νου έτους 2024 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 
από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 
έτους 2024: ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 10 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040841207240004*


		2024-07-12T21:21:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




